
Contacto

Teléfono +34 962939284
Correo Electrónico economico_avap@gva.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 6, 4ª planta
(46002) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY20_AVAP-1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2020 a
las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Agència Valenciana d'Avaluació i Prospectiva
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6XyX0jZPFHEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Administrativo de servicios para la obtención por parte de la Agència
Valenciana d'Avaluació i Prospectiva del certificado de calidad de la norma ISO 9001:2015

Valor estimado del contrato 4.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.445 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Clasificación CPV
72225000 - Servicios de evaluación y revisión de la garantía de calidad del sistema.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El contrato incluye la Auditoría de certificación en el año 2020, y dos auditorías de reconocimiento en el
año 2021 y 2022.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6XyX0jZPFHEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a3941ba-92da-4d51-9646-83b96144cd34


Lugar

Sede de la AVAP

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 2.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.725 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

IVAC INSTITUTO DE CERTIFICACION SL
NIF B97596746
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.146 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY20_AVAP-1
Fecha de Formalización 29/10/2020

Contrato

Contrato administrativo servicio ISO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=845832d2-6147-48bd-ba1a-780243784c07

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio atendiendo a los criterios de adjudicación del Anexo I al PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=845832d2-6147-48bd-ba1a-780243784c07
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=845832d2-6147-48bd-ba1a-780243784c07


Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento núm. 6
(46002) Valencia España

El día 19/10/2020 a las 10:00 horas
Apertura del sobre único que contiene la declaración
responsable, la oferta y la clausula de confidencialidad
y, en su caso, la declaración de la UTE

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado adicional en inglés
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Inclusión de auditoría previa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UfhUwDz1Ai17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005831986 |  2020-326450 | Fri, 30 Oct 2020 10:08:28:657 CET 4631416239002325599196166300792866399UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UfhUwDz1Ai17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

